
COPIA

COMUNE DI CASAMICCIOLA TERME
C I T T A' M E T R O P OL I T A N A D I N A P O L I

STAZIONE DI CURA, SOGGIORNO E TURISMO

Ordinanza Dirigenziale

N. 38 DEL 26/06/2024

OGGETTO: EDIZIONE “CASAMICCIOLA IN FESTA 2024” - PROVVEDIMENTI

IL RESPONSABILE DELL' AREA VIII - VIGILANZA

VISTA la Delibera di Giunta n.80 del 25/06/2024 con la quale l’Amministrazione concede il patrocinio e
comunica l’atto di indirizzo per lo svolgimento della manifestazione denominata “Casamicciola in festa
2024” che avrà luogo ogni mercoledì sera, dal 26/06/2024 e fino all’ultimo mercoledì di settembre dalle ore
21:00 alle ore 24:00 presso Piazza Marina e Corso Luigi Manzi fino alla Chiesa di San Gabriele
ATTESO che si demanda al responsabile dell’Area VIII Vigilanza la predisposizione di tutti gli atti di
competenza necessari allo svolgimento dell’evento ;
CONSIDERATO che il tratto di strada interessato non interferisce con la viabilità principale;
RITENUTO per tutto quanto sopra poter procedere alla chiusura momentanea del tratto di Corso Luigi
Manzi compreso tra Piazza Marina ed il distributore di carburanti disponendo l’attivazione della ZTL varco
di corso Luigi Manzi ogni mercoledì sera, dal 26/06/2024 e fino all’ultimo mercoledì di settembre, dalle ore
18:00 alle ore 01:00 del giorno successivo, ad eccezione dei veicoli autorizzati ai sensi della delibera di G.M.
n. 17 del 04/02/2019 e “Fermo Motori” totale, con divieto assoluto di circolazione a tutte le categorie di
veicoli dalle ore 20:30 alle ore 24:00 e divieto di sosta con rimozione anche negli spazi riservati a particolari
categorie di utenti (TAXI – CARICO E SCARICO MERCI – DISABILI), in deroga all’ordinanza n.36 del
25/06/2024, che disciplina gli orari di circolazione nelle ztl a partire dal 27/06/2024 fino al 30/09/2024
VISTO il D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e s.m.i.
VISTO il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495 e s.m.i.
VISTO il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. – D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
VISTO il decreto n. 17 del 27/05/2024;

ORDINA
Da mercoledì 26 giugno e fino all’ultimo mercoledì di settembre (25/09/2024) è istituito il seguente
dispositivo:

1. Divieto di circolazione ed attivazione del controllo elettronico dell’accesso in ZTL, dalle ore 18:00
alle ore 01:00 del giorno successivo in corso Luigi Manzi nel tratto a partire dal varco di accesso lato
ex strada statale km. 26+500, fino all’incrocio con Via Monte della Misericordia, ad eccezione dei
veicoli autorizzati ai sensi della delibera di G.M. n. 17 del 04/02/2019;

2. Divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 18:00 alle ore 01:00 del giorno successivo di tutti i



veicoli in sosta lungo il predetto tratto di strada.
3. Istituzione del fermo totale della circolazione veicolare, c.d. “STOP MOTORI” incluso i veicoli

autorizzati di cui al punto 1), dalle ore 20:30 alle ore 24:00;
4. Sosta consentita agli espositori, per un massimo di un veicolo ciascuno, nel parcheggio Pio Monte

della Misericordia (lato giostrine) a cui sarà rilasciato preventivamente apposito contrassegno da
esporre sul parabrezza del veicolo.

5. E’ fatto carico dell’organizzatore comunicare preventivamente al Comando di Polizia Locale le
targhe dei veicoli da autorizzare sia al transito nella ztl per le sole operazioni di carico e scarico sia
alla sosta nel parcheggio Pio Monte della Misericordia.

6. E’ fatto obbligo all’organizzazione di effettuare il montaggio di eventuali stand in modo da lasciare
sempre libero una porzione della carreggiata per consentire il passaggio di mezzi di pronto soccorso e
di emergenza.

7. E’ fatto carico dell’organizzatore dell’evento, di munirsi di tutte le autorizzazioni necessarie per il
regolare svolgimento delle attività indicate nella richiesta.

DISPONE

L’UTC è incaricato dell’apposizione di idonea e regolamentare segnaletica stradale lungo i tratti di strada
indicati nel presente dispositivo.
La Polizia Municipale e tutti gli operatori di polizia stradale sono incaricati di far rispettare il presente
provvedimento.

AVVERTE

Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno applicate le
sanzioni previste dal Codice della Strada approvato con D.Lgs. 285/92 e ss.mm.ii.;

Che a norma dell’art 3 della Legge n.241/1990 avverso la presente Ordinanza è ammesso Ricorso
giurisdizionale al Tar Campania entro 60 giorni oppure in alternativa Ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni dalla notifica o comunicazione o dalla sua piena conoscenza ovvero nei termini e
secondo le modalità previste dalla normativa vigente.

COMUNICA

La presente ordinanza viene trasmessa alle forze dell’ordine (Polizia, Carabinieri, Guardia di Finanza) per
opportuna conoscenza, ed al responsabile dell’Area Tecnica per quanto di competenza.
La presente ordinanza viene pubblicata sull’albo pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi

IL RESPONSABILE DELL' AREA VIII - VIGILANZA
f.to Boccanfuso Chiara

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.


